令和７年 第22回委員会会議録

１ 開催年月日 令和７年11月20日（木）

２ 開閉会時刻 開会：午前10時30分 閉会：午前10時50分

３ 場   所 福岡市選挙管理委員室

４ 出 席 委 員 稲員委員長、大石委員長職務代理者、江藤委員、楠下委員

５ 事務局職員 事務局長、選挙課長、庶務係長、選挙係長

６ 傍 聴 者 なし

７ 議   題

（１）報告事項

  ① 選挙人名簿から抹消する者の数について

  ② 在外選挙人名簿登録者数について

（２）その他

次回以降の委員会の開催予定日時

 ・令和７年12月５日（金） 午前10時30分

 ・令和７年12月22日（月） 午後５時30分

 ・令和８年１月９日（金） 午前10時30分

８ 議事次第（○：出席委員、▲：事務局職員）

（１）報告事項

報告事項について、事務局から資料の説明・報告を行った。

（２）その他

   ・次回以降の委員会の開催日時は、資料記載のとおり決定した。

【質疑等】

    ○ 福岡市明るい選挙推進グループ「CECEUF」が国民参政135周年・普通選挙100

周年・婦人参政80周年記念表彰において、総務大臣感謝状を受賞したと聞いて

いるが、どういった団体で、何人程度所属しているのか。

    ▲ 現役の大学生を中心に構成され、選挙啓発などに福岡市選挙管理委員会と協

力し取り組んでいただいている。主な活動としては、小学校等への出前授業や

選挙時の啓発動画の作成などを行っている。現在は27名が所属しており、在籍

校の内訳は22名が九州産業大学、３名が福岡大学、２名が西南学院大学となっ

ている。